

Kiadóhivatal :
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide csüszendő
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyitási
közlemények :

ELŐFIZETÉSI DÍJ :
Egész évre . 8 kor
Félévre . 4
Negyedévre . 2
Egyes szám ára : 30 fill.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség :
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
váltási díját és a
közlemény.
Bérmunkások küldé-
ményt nem fogadjuk el
Készíteteket vissza
nem adunk.

MEGYEI és HELYI-ERDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: SZERDÁN.

Telefon szám : 96.

Felelős szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Telefon szám : 96.



Neveljük a szellemet !

A helyes nevelésnek feltétele, titka abban áll, hogy igazságosan, becsületesen járjunk el a gyerekekkel szemben; hogy tehát semmit se titkoljunk előttük, ami lelkünkben történik. Egyedül ez lehet helyes nevelés.

De a paedagogia olyan tudomány, a mely arra tanít: hogyan gyakorolhatunk jó befolyást a gyermekekre akkor is ha esetleg mi rosszak is vagyunk. S így éppen úgy vagyunk a paedagogiával, mint az orvostannal is; mert ez is arra tanít: hogyan lehetünk egészségesek a természet törvényei ellen is.

Magasztos és nemes a tanító hivatása. De nem az az igazi tanító, a ki olyannak képezetett, hanem az a ki bensőleg meg van győződve arról, hogy ő tanító, hogy annak lennie kell s hogy más nem is lehet.

Ezen meggyőződés azonban csak ritkán fordul elő; az csak áldozatokkal bizonyítható be, oly áldozatokkal, melyeket az ember hivatásának hoz.

Csak a kik így gondolkodnak, azok egyuttal meg vannak győződve a nevelés fontosságáról s tartós becséről. Szükséges volna, hogy ezen meggyőződés ma már általános és szilárd legyen. Sokkal több gondot, figyelmet kellene fordítani azon munkára, amely az embert egész életére alakítja, formálja. De több ismeret és következtetés is szükséges ma, mint eddig.

Szólunk itt inkább a szellemi, mint a testi nevelésről; mert ennek az iránya sokkal határozottabban ki van jelölve az orvosi tudomány, a különféle testgyakorlati és sport egyesületek s ehhez hasonló intézmények törekvései által.

Nevelés által biztosítjuk a szellem halhatatlanságát, mert hiszen különben semmi értelem sem volna. A nevelés szellemi tenyésztés, termelés a testi tenyésztés mellett. A szellem örökkévaló; lényege veleszületett az emberrel; de azért ez nem zárja ki azt, hogy a szellem fejlődésére nagy hatással vannak az élet viszonyai főleg pedig a nevelés.

Mindnyájan tudjuk, hogy a helyes elvek is helyes, jó szokások megállapítása által szilárdítjuk az egyes jellemet, hogy képesek vagyunk ugyszólván átváltóztatni a test s a szellem szervezetét, alakját és hogy képesek vagyunk az ilyen változásokat átvezetni, átvinni az utódokra is. Tudjuk azt is, hogy következetes, helyesen felfogott nevelési rendszerrel és működésünk által hathatunk az emberiség jövőjére és hogy e tekintetben kiváló eredményeket is elérhetünk.

T Á R G Z A.

A Magyar Remekírók új sorozata.

A magyar irodalom remekíróinak nagyszabású gyűjteménye, a melynek kiadását Magyar Remekírók címmel negyedfélvvel elzáró indította meg a Franklin-Társulat, befejezéséhez közeledik. Most jelent meg a gyűjtemény hetedik ötkötetes sorozata, a mely Kisfaludy Károly műveinek első kötetével, Gyöngyösi István, Csokonai Vitéz Mihály, Katona József és Teleki László gróf válogatott munkáival s Arany János műveinek negyedik kötetével gyarapítja irodalmunknak ezt a kincsesházát.

Katona József Bánk Bánját és Teleki László Kegyezcse egy kötetbe foglalja össze az új sorozat egyik köteté, az egész gyűjteménynek 15. köteté. A Bánk Bán Katona lángelméjének legértékesebb alkotása, drámairodalmunknak legnagyobb szabású remeke, a Kegyezcse a tragikus véget ért Teleki Lászlónak egyetlen irodalmi munkája, irodalmunknak egyik legértékesebb, nagyszabású drámai terméke. Rákosi Jenő rendezte sajtó alá ezt a kötetet, s ő irt hozzá két tanulmányt, külön egyet Katonáról s egyet Telekiről, megázó színekkel festve meg e két nagy tehetségünk lelki tragédiáját, s a gyönyörű jellemrajzzal kapcsolatosan hatalmas elmével szabván meg a két műalkotás értékét és helyét irodalmunkban.

Csokonai Vitéz Mihály munkáit Bá-

nóci József rendezte sajtó alá s látta el bevezetéssel, a melyben mesteri egyszerűséggel és tömörséggel festi meg azt a kort, a melyben Csokonai halhatatlan munkáit írta, megrajzolja Csokonai élet- és jellemrajzát s ismerteti és bírálja Csokonai egész irodalmi munkásságát. A vaskos kötet, a mely a gyűjtemény 8. köteté, egybefoglalja Csokonai legértékesebb alkotásait: a Lilla-cziklust, az anakreoni dalokat, az ódákat és a Dorottyát.

Gyöngyösi István munkáit (a gyűjtemény 3. köteté) Badics Ferenc rendezte sajtó alá az első kiadások alapján. Gyöngyösi, bár Zrinyinél sokkal kisebb tehetség volt, másfél századon át páratlan népszerűséggel, szinte egyedül uralkodott a magyar Parnasszuson. Egyes művei negyven kiadást értek. E népszerűség magyarázója gyönyörű költői nyelve, gördülékeny verselése és lírai lendülete. Műveit ma is haszonnal forgathatják költők és nyelvbarátok, és gyönyörűséggel a nagyközönség is. Főművei: Márssal társalkodó Murányi Vénus és Kemény János emlékezete. E két hosszabb munkát foglalja egybe a vaskos kötet, melynek bevezetése terjedelmes, mélyreható korrajz, életrajz és tanulmány.

Kisfaludy Károly munkáinak két kötetnyi hely jut a Magyar Remekírók gyűjteményében.

Az új sorozatban e két kötet közül az első jelent meg, (a gyűjtemény 12. köteté). Heinrich Gusztáv rendezte sajtó alá és látta el értékes bevezető tanulmánnyal, a mely klasszikus tömörséggel rajzolja meg irodalmunk ez uttörő nagy alakjának változatos életpályáját és nagyarányú irodalmi

működését. Ez az első kötet Kisfaludy összes költeményein kívül a költő legértékesebb tragédiáját, az Irénét, és a Kemény Simont tartalmazza.

Az Arany kötet, a mely Arany munkáinak negyedik, a teljes gyűjteménynek pedig 44. köteté, Arany János elbeszélő költeményei közül a következőket foglalja egybe: Buda halála; Csaba királyfi; Az utolsó magyar; Édua; Öldöklő angyal; Daliás idők és Murányi ostroma. Riedl Frigyes rendezte sajtó alá ezt a kötetet épp úgy, mint a többi Arany kötetet, szakavatott kézzel, gondos szövegkritikával, a Csaba királyfi és a Daliás idők különböző időből eredő kidolgozásait egymás mellé állítva a kötetben.

Az új sorozatban levő arcképek (Katona József, Teleki László gróf, Kisfaludy Károly, Gyöngyösi István és Csokonai Vitéz Mihály) R. Hirsch Nelli művészi rajzónját dicsérik.

Az új öt kötet a gyűjtemény eredeti programjához híven az 56 kötetből a magyar irodalom különböző körü kincseit ragadta ki és sorozta egymás mellé a hetedik sorozat keretén belül. Az új kötetek beillenek a maguk helyére a teljes gyűjteményben, a mely időrendben foglalja majd egybe remekíróinkat.

Az új sorozat kiállítása a kiadó intézet hagyományához illő. Csupa díszes, ékesített kötet, úgy mint a gyűjtemény eddig megjelent többi köteté. Az 55 kötetes teljes gyűjtemény ára 220 korona, s az egész gyűjtemény, melyből immár 35 kötet megjelent, havi részletfizetésre is megrendelhető.

De azt is tudjuk, hogy csak a megállapodott nevelési rendszer és hatás által biztosíthatjuk korunk szellemi vívmányainak halhatatlanságát és biztosíthatjuk saját szellemünk s üdvös működésünk emléket.

A szerint, a hogyan mi tanítók, szülők, polgárok s az összes nevelők hatni fogunk az ifjúságra és környezetünkre, mondom, a szerint élni fogunk bennük mi is a jövőben. Mert beléjük visszük át saját lényünket s az ő életükben működni fogunk azon elemekkel, a melyeket lelkükbe, szívükbe ültettünk a nevelés által.

Ugy vagyunk meggyőződve, hogy most bennünk is működik a régen elhalt lények szelleme s hogy hasonló képpen a jövőbe, az örökkévalóságba fog átszállni a mi szellemünk is. Mi van abban, hogy neveink feledésbe mennek és megnagyobbodik az a papiros, a melyen följegyezzük lesznék tetteink? Mi tovább élni fogunk!

* * *

Hisszük, hogy a mi szent s örökkévaló előttünk, azt nevelés által átvihető, ártítható az utódainkra is. Ilyen hiten alapítjuk az elődeink iránti tiszteletünket, hazánk, nyelvünk, gyermekink és rokonaink iránti szeretetünket és saját nemes tetteink becsülését.

A faj s a szellem halhatatlanságában való hitünkben bizva, — nem téveszthetjük el a helyes czélt, ha a nevelés által értelmesen munkálkodni fogunk az emberi nem és kultúrájának tökéletesedésén.

Szabad legyen ezen dologra vonatkozólag hivatkoznom Smiles S. ra, a ki e tekintetben így nyilatkozik: az ember meghal s eltűnik; de eszméi és tettei túlélnek és elpusztíthatlan jellemet hagynak utódaiban. S így életének szelleme meghosszabbíttatik és örökíttetik; hatással van az eszmék s az akarat alakítására és közreműködik a jövő kor szellemének képzésére. Azon férfiak, a kik a legjobb és legmagasabb irányban haladnak: fáklyái az emberi kultúrának. Olyanok ők, mint a dombok ormán égő tűzek fénye, megvilágítván érkölcsi légkörüket; s szellemük fénye nem szűnik meg tündökölni az összes jövő nemzedékekben sem. Ezen férfiak mintegy megszentelik azt e nemzetet, a melyhez tartoznak és fölemelik nemcsak mindazokat a kik velük együtt élnek, de azokat is, a kik élni fognak utánuk. Nagy nemes példájuk közös örökségévé válik nemzetiségünknek; nemes tetteik, nagy eszméik pedig az emberiségnek legdicsőbb hagyatékai, Ők összekapcsolják a jelent a multtal s elősegítik a jövőnek növekedő érdekét, magasan hordván az erény szízlóját, megőrizvén az emberi természet méltóságát; megtöltvén a lelket mindannak tradícióival, a mi becsületes s az életben magasatos.

A jellem, ha megtestül a tettekben s az eszmékben, magán hordja a halhatatlanság bélyegét! A nagy gondolkodónak csendes gondolata százado-

kig ott rejlik az emberiség lelkében; míg végre behatol a szokásba s az életbe; azután él tovább nemzedékről-nemzedékre! Így Smiles.

* * *

Mi tehát ha szeretjük saját létünket, gyermekeinket, családjunkat, nemzetünket: törekedni fogunk ezt fentartani, hatalmassá és halhatatlanná tenni, törekedni fogunk pedig erre nemcsak jól szervezett családi, de főleg iskolai s végre társadalmi nevelés által.

Legszabályszerűbb és legczélyszerűbb az iskolai nevelés. Ha ezek rendelkeznek elegendő eszközökkel és végrehajtó módokkal; ha értelmesen támogattnak és kezeltetnek s ha az gyakran oktalanság vagy hanyagság vagy mindkettő által nem rombolattnak: akkor bizonyos, hogy eredményei időre volnának minden egyes részének; bizonyos a nemzet ifju nemzedéke gyarapodnék testileg és szellemileg és hogy könnyebbé válnék azon nemzeti hivatás, azon nehéz de magasatos feladatok teljesítése, melyek egyedüli föltételei a haza felvirágzásának és biztos jövőjének.

Cselkó József.

Egyről-másról.

Tyűh a rézangyalát ennek a laposra veregetett sártekené! Mint hallom, Lehócky István sajtópórt akaszt a nyakamba. Ez az én lélekholompom, mely azt sugja: »A végítélet közele! Ember vigyázz! Ember imádkozz! Hát költött ez nekem?! Kegyelem Lehócky! Bocssáson meg. Mi öröme van magának abban, ha gyászindulomát elrángatja.

Lásna én számon és bánom bűneimet, hogy őt megbántottam és most vezeklem azokért.

Kiadom irásban, hogy ön a szerető férjek mintaképe. Miért? Mert feleségét mindenkor »tapintatosan« szokta megismogatni.

Kifogástalan mint a család feje is. Miért? Mert jó keresztényhez illő módon, anélkül soh sem ül az asztalhoz, hogy egy hatalmas főházt ne küldene az egek urához, egy elcsífrázott »szakramentum« alakjában.

Humánus, mint mester is. Miért?

Mert a munkától roskadozó segédek vállait barátságosan szokta időnkint megveregetni, a mitől a gyengébbek »félvállakká« nyomorodnak.

A tanoncokkal pedig atyailag báblik. Miért?

Mert jó óráiban el-el játszik velük, sőt megtörténik néha az is, hogy tréfából »baracsokata« ad nekik!

Ezek előre bocsaftása után felhívom mindazon szülőket, kiknek törekvő gyermekeik vannak, és a bádogos mesterséget óhajtanak megtanulni, hogy őket csakis önhöz, a jó érzésű mesterhez adják kitanítatás végett. S ha egy szép napon véletlenül megtörténne az, hogy gyermekük vértől borított fejfel rohanna háza: akkor üssék el a hassontalant és kiáltás neki oda: »Takarodj vissza! Hissz' ez egy bolha csípése!

— — —

Számtalan csikünkkel ostromoztuk már a nálunk divó lehetetlen állapotokat, a mikre nézve, ha nem is mondhatjuk el, hogy azok mindenkor teljes meglegedé-

sünkre oldattak meg, mégis sok esetben észleltük a jóakaratot és törekvést, mely — a rendészeti szempontból immár tarthatlanná vált állapotok javítását célozta. Lassankint majd csak minden rendbe jön, és ekkor bekövetkezik egy szebb kor, mely után annyira vágyódunk. A korcsmai sáróra, — az utcákon lebeselő csavargók nyilvántartása, — a járda javítása kötelezettség, — az utca söprés és öntözés, továbbá a villamvilágítás hiányairól ezúttal nem akarok szólni, bár mindezek még igen sok kívánni valót hagynak hátra, — hanem én most másról emelek kifogást.

Először arról, hogy a pöczegődrök és illemhelyek tisztogatásába a győpmester ne közvetlen 9 óra után fogjon bele, mikor közönségünk egészségügyi sétáját végzi, hanem halasztassék ezen munkája a későbbi órákra. Azt hisszük elég hosszú az éjszaka, felesleges a várost olyankor tele tömjenezni, mikor még mindenki talpon van.

Másodszor pedig nem lehet szó nélkül hagyni azt, hogy kiváltképpen vasár és ünnep napokon a városba beérő polgárok annyira ellepik a Korona és Főutca egy részét, hogy a közlekedést teljesen megakasztják.

Ez az összeverődött tömeg asztan mozdulatlanul áll az egész uttesten, úgy, hogy csak a legelázottabb »Torpedó Nacsa« képes azon keresztül hatolni. De ez még megjárna. Azonban a jó magyarok annyira tele köpködik a járdát, hogy elvonulnunk után, az arra haladónak szinte tempóznunk kell, hogy a bagó lébe bele ne fulladjon.

Intézkedést kérünk!

— — —

A városunkban legutóbb előfordult pikáns kaszírno história egy kis elmefuttatásra készlet bennünket.

Nem akarunk az esettel közvetlenül foglalkozni, mert attól félünk, hogy egy kis »Torz szülőtte«-et találunk bemutatni, amit a hatóság ezen ügybeni ítélletével napvilágra hozott.

Azért kissé elkalandozunk ezen borsos történetcskától, különféle irányban.

A gondviselés bennünket sem fosztott meg attól, a mivel más város bőven rendelkezik.

Van nálunk is sok szép és kevésbé szép szobaleány, szakácsné, pincérléány, kaszírno, sőt néha egy-egy röpülő orfeum társulat is horgonyt vet nálunk, és így művészekben sincs hiány. A katonaság és a nép versenyre kel egymással a hódításban. Vigan folyik a horgászás!

Amde néha megtörténik az is, hogy a családok dacára egy kis arany halacska nem akar a horgon fennakadni, ilyenkor a bösz halász szavaraóra kavarja a tista vizet, ami a kis halacska névére kész veszedelem. Magyarabban: a kikoszarozott Don Juan bosszúból fellelenti az akaratlant kőháslásért és titkos szerelemért a rendőrségnél, miáltal a tisztos elem kellemetlenségeknél és zaklatásnak van kitéve. Ezzel szemben a Böskéknek valósággal pase partout-juk van mindenütt.

Eppen a napokban hallottam este 10 óra után, mikor egy ilyen Böskétől azt kérde egy hadfi:

— Hová mész? Nem félsz, hogy a rendőr bekísér?

— Csikruszhoz, — volt a válasz, majd hozzá tette: »nem félek én egy rendőrtől sem!«

— Mért nem? — kérde a hadfi.

— *As az én titkom!* szölt a Böske és továbbfogott.

Vajjon mit érthetett ezalatt?

De menjünk egy lépéssel odébb.

Igen gyakran látom egyik rendőr közegünket kaszírnoők körül legyeskedni. Ő kitaróbban udvarol, mint egy özvíz és légyotlozik mint egy hatósági közeg.

Szóval: szerelmi perczenket élves! Hát jó van ez így?

Szerény nézetem szerint éppen a rendőrségi közegeknek kellene kifogástalan viselkedésükkel mindenben felül állni, hogy magatartásukkal példát statuáljanak.

Volt szerencsém: a napokban szinpatikus főkapitányunkkal megismerkedni és vele egyről-másról hosszasan elbeszélgetni. Ez alkalommal meggyőződtem arról, hogy városunk egy valószínűs főnyereményt csinált szerencsés választásában. És merem hinni, hogy alapos képzettségével és széles tudásával megfogja választani azokat a helyes eszközöket, melyek ezen visszaszállások megszüntetésére irányulnak, a rendőri tulkapásokat pedig kellő szorgalommal fogja elnyomni.

Est óhajtott!

Gapon.

H I R E K.

— **Kinevezés.** Somogyvármegye főispánja dr. Kiss Emil a csurgói főszolgabírói hivatalhoz beosztott vármegyei közigazgatási gyakornokot tb. szolgabíróvá nevezte ki. Gratulálunk.

— **Áthelyezés.** A magyar királyi igazságügyminiszter Heindl Nándor tábi kir. járásbíróági aljegyzőt a pécsi királyi járásbíróasághoz helyezte át.

— **Vigázatlanság áldozata** lett f. hó 2-án Szabó Ignác sandi lakos. Katiza nevű 2 éves leánykaja. A kis leányt ugyanis édes anyja a közeli szatócás üzletbe küldte, hogy vele csukrot hozasson a boltból, a leánya azonban csukor helyett gyufát vásárolt s 4 éves testvérével a közeli templomkertbe ment játszani. Miközben a vásárolt gyufát gyújtogatták egy száltól meggyulladt a kis 2 éves leánya ruhája. Mire a s'koltonásra az utcán járó kelők összeszaladtak s a tüzet eloltották, a kis leányka már oly súlyos égési sebeket szenvedett, hogy f. hó 5-én belhalt sebibe. A csendőrség megindította a vizsgálatot, mely hivatva lesz kideríteni, hogy terhel-e valakit felelősség.

— **Hirtelen halál.** Váratlanul hunyt el Horváth János városi rendőr f. hó 5-én délután. A szegény ember állítólag már hosszabb idő óta szívbjában szenvedett. Miközben f. hó 5-én délután a városbáz épületében s'pörgetett hirtelen összeesett s mire segítségére siettek már kiserenvedett.

— **A kaposvári vízvezeték.** F. hó 8-án délután 3 órakor Németh István polgármester elnöksége mellett bontották fel a beérkezett vízvezetési pályázatokat. A beérkezett 6 pályázat közül legolcsóbbak Herexeg Testvérek Pécs (347.143 korona 34 fillér s befejezés 6 1/2 hó) és Pollmann Hugo és Társa Budapest (394.992 korona 47 fillér s befejezés 12 hó alatt). Hogy már most melyik pályázó nyeri el az építést, az a jövő titka annyi azonban tény, hogy nagy küzdelem lesz míg döntésre kerül a sor.

— **Képviselő választók névjegyzéke.** Somogyvármegye központi választmánya által összeállított jövő évi képviselő választók névjegyzéke május hó 16-án lesz közszemlére kitéve. A kitétt névjegyzék ellen felszólalói a kitéttől számítva 10 nap alatt lehet. A felszólalások írásban a szükséges okmányokkal ellátva a központi választmányhoz intézendők s az illetékes város vagy község előjáróságánál nyújtan-dók be.

— **Érettségi vizsgálat.** A kaposvári állami főgymnásium írásbeli érettségi vizsgálat f. évi május hó 17-én veszi kezdetét. A szóbeli vizsgálat pedig június hó 10—12 évig tart.

— **Elégett hulla.** Megrettentő szerencsétlenség történt f. hó 3-án Vörösn; meghalt öv. Kulcsár Mártonné s hozzá tartozói rava-

talra helyezték kedves halottjukat s a ravatal mellé égő gyertyákat helyeztek, magára hagyták a halottat s hozzáláttak az ősi szokás szerinti tor elkészítéséhez. Míg a háznép kün foglalatokodott az idő alatt ez ideig ismeretlen okból az egyik gyertya eldőlt s tőle a ravatal lángot fogott. Az ablakon kióduló füst, mely csakhamar figyelmeztette az utcán járókat, a kik aztán az összeszaladt lakossággal teljes erővel a tűz eloltásához fogtak. Hosszas erőfeszítő munka után sikerült a veszedelmes elemet eloltani, a hulla s a rajta levő ruha azonban ekkor már teljesen porrá égett. A csendőrség megindította a vizsgálatot annak kiderítése iránt vajon terhel-e valakit felelősség illetve gondatlanság a tűz keletkezésére kerül.

— **A vasut két áldozata.** Kaposváron Schönfeld József szivattyú őrt, a szivattyú házbán tegnap a kerék elkapta és a szó teljes értelmében szétdarabolta. A szerencsétlen öt gyermeket hagyott hátra. Szobban Vég pályafelvigyázót a gép derékon ketté szakította. Hogy mindkét esetben kit terhel a mulasztás, azt majd a vizsgálat fogja kideríteni.

— **Új posta ügynökség.** A pécsi posta és távirda igazgatóság f. hó 11-étől kezdődőleg a szennai m. kir. postahivatal ellenőrzése alá Zseliczakisfalud községben egy posta ügynökséget állít fel; az új posta ügynökség, hatásköre Zseliczakisfalud, Szilvásszentmárton, Patcsa és Patosfa községekre s a hozzájuk tartozó puszta terjed ki.

— **Vigázatlanság áldozata.** Gorjanecz Mihály szil. borbási (szigetvári járás) polgár 10 hónapos Mari nevű leánykaja a múlt héten, miközben az udvaron játszadozott a kezébe akadt napraforgó magját szájába véve attól megfulladt. A vizsgálatot megindították.

— **A japánok hadi szerencsésje** fényes példával szolgál a bámuló világnak arra nézve, hogy a kitarítás erenye csodákat képes művelni. A világörténelemben eddig példátlanul álló győzelemnek csak annak a szivós, a végeig megfeszített kitarásnak az eredményei, melyekről a hősiess nemzet oly fényes tanúságot tesz. De talán leginkább szükségünk van a kitarásra a szerencse ostromlásánál. Fortuna istenasszony sokszor hosszabb időt át kacsérkodik, míg a kiválasztottra veti mosolyát. Különösen tapasztalhatjuk ezt az osztrákországnál és a szerencse által különösen kedvelt Gaedicke bankház Budapestén számos ügyfelének jutott kitarítás jutalmul nagy összegű nyeremény. A most lezajlott főhúszánál egész oszám főnyeremény esett ezen bankház által eladott sorsjegyekre, mely kiváló szerencsésjéről már régóta közsímet.

— **A kaució** A legutóbbi operabálon egy huszártiszt megismerkedett a fővárosi előkelő társaság egy általánosan ismert és becézett szépségével. Rövid ismeretség után megkérte a leány kezét. A leány atyja, aki egyik miniszteriumban magasabb állást tölt be, nagy savorba jött, mert a házassághoz szükséges kaucióval nem rendelkezett. Szomorúan vonult félre a katonatízt és a családban is mely lehangoltság uralkodott. A hadnagy ugyan lemondott volna katonai rangjáról, azonban tudta, hogy a polgári életben nem képes oly álláshoz jutni, mely rangjához illő jövedelmet biztosít neki. Ámde már néhány nap múlva meghívást kapott a családhoz. Örömtől sugárzó arccal fogadták és tudtára adták, hogy nemcsak a kaució, hanem ezenkívül még egy nagy összeg is rendelkezésére fog állni. Ugyanis a leány fivére születésnapjára ajándékkal lepte meg nővérét és pedig a budapesti Török-bankház szerencsenaptárából kiválasztott sorsjegyszámmal, mely egy nagy főnyereményt nyert. Így a snájdig katoná s a szép leány a szerencseszámmak köszönhetik, hogy boldog házastársak lettek.

— **Hazai Hirdetési Részvénytársaság** cím alatt egy tőkeerős, a modern reklámkövetelményeknek minden tekintetben megfelelő hirdetési vállalat létesült Budapesten, mely céljával tüste ki a hirdető közönségnek a reklám terén szakképzett tanácsadójá lenni és őt a külföldön e téren felhasznált vívmányokkal megismertetni. A pontos és lelkiismeretes munka, mely ez új vállalat működését jellemzi, csakhamar a »Hazai Hirdetési Részvénytársaság« köré gyűjti hazai és külföldi hirdető közönségünket. Az új vállalat irodája Budapesten, IX. Üllőf-ut 41 alatt létezik, a hol mindenkinek díjmentesen szolgálnak részletes felvilágosítással.

— **Tolnai Világ Lapja** című képes hetilap legutóbbi számában rendkívül érdekes cikksorozat kezdődik. A legkiválóbb magyar színésznők fényképeit mutatja be legjobb szerepeikben, s maguk a színésznők írják meg életrajzukat. »Tolnai Világ Lapja« május 6-án megjelent száma igazán dú tartalommal jelent meg, s bátran mondhatjuk, hogy ezen magyar képes lap felveszi a versenyt a híres és szépségekben megjelent német lapokkal szépség és ár tekintetében. A mai számban Küry Klárát mutatja be 6 különféle szerepeiben. A művésznő a képekhez maga írta meg a cikket »Emlékeim« cím alatt.

— **Érdekes jeleneteket** mutat be kitűnő képekben Asszírja fénykorából Endrei Zalán »A Világ Történelmének« 6. heti száma. Az eredeti, óségi műemlékek után készült képek érdekesen tárják elénk az akkori életet; a többiek közt látjuk, mint vakított meg maga a király az elfogott rabok közül néhányat, hogyan számlálták meg az elesetteket. Igen érdekes a színes műmelléklet is. Mutatványszámot küld »A Világ Történelme« kiadóhivatala Budapest, VI. Aradi utca 8.

453. szám.

1905. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezenel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. járásbíróaságnak 1905. évi Sp. III. 112/3. számú végzése következtében dr. Székely Antal ügyvéd által képviselt Szabó Lipót javára dr. Vénies Károly ellen 300 korona s jár. erejéig 1905. évi április hó 7-én fogatatosított kielégítési végrehajtás után lefoglalt és 636 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: különféle batorok, 1 songora nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a fenti kir. járásbíróaság 1905. évi V. III. 135/2. számú végzése folytán 300 korona tőkekövetelés. ennek 1905. évi március hó 1. napjától járó 5%, kamatai és eddig összesen 43 kor. 90 fillérben bíróság már megállapított. valamint a még fölmerülő költségek erejéig Kaposvárott, az alperes lakásán, Anna-u. 6. sz. leendő eszközölésére 1905. évi május hó 16-ik napjának d. u. 3 órája határidőül kitétik és ahhoz a venni szándékozók ezenel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták s azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvár, 1905. évi május hó 1. napján.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bír. végrehajtó.

A Franklin-Társulat kiadása.

A
MAGYAR REMEKIRÓKa magyar irodalom főművei
hetedik sorozatamost jelent meg a következő kötetekkel:
Gyöngyösi István munkái. Sajtó alá rendezte Badics Ferencz.

Csokonai V. Mihály munk. Sajtó alá rendezte Bánóczy József.

Kisfaludy Károly munk. I. Sajtó alá rendezte Heinrich Gusztáv.

Katonai József és Teleki László gróf. Sajtó alá rendezte Rákosi Jenő.

Arany János munk. IV. Sajtó alá rendezte Riedl Frigyes.

A már előbb megjelent hat sorozatban a következő művek jelentek meg:

Arany János munkái I. II. és III. kötet. Sajtó alá rendezte Riedl Frigyes.

Arany László munk. Sajtó alá rendezte Kozma Andor.

Bajza József munk. Sajtó alá rendezte Badics Ferencz.

Csiky Gergely színművei. Sajtó alá rendezte Vadnay Károly.

Csuczor Gergely költői munkái. Sajtó alá rendezte Zoltány Irén.

Garay János munk. Sajtó alá rendezte Ferenczy Zoltan.

Gvadányi József és Fazekas Mihály. Sajtó alá rendezte Négyesy László.

Kazinczy Ferencz műveiből. Sajtó alá rendezte Váczy János.

Kisfaludy Sándor munk. I. kötet. Sajtó alá rendezte Heinrich Gusztáv.

Kölcsényi Ferencz munk. Sajtó alá rendezte Angyal David.

Kossuth Lajos munk. Sajtó alá rendezte Kossuth Ferencz.

Kurusz költészet. Sajtó alá rendezte Erdélyi Pál.

Madách Imre munk. Sajtó alá rendezte Alexander Bernát.

Pázmány Péter munk. Sajtó alá rendezte Fraknói Vilmos.

Reviczky Gyula összes költeményei. Sajtó alá rendezte Korödi Pál.

Gróf Széchenyi István munk. I. kötet. Sajtó alá rendezte Berzovics Albert.

Szigligeti Ede színművei. I. és II. kötet. Sajtó alá rendezte Bayer József.

Toma Mihály munk. I. II. és III. kötet. Sajtó alá rendezte Lévy József.

Vajda János kisebb költeményei. Sajtó alá rendezte Andrády Sándor.

Vörösmarty Mihály munk. I. II. III. IV. V. és VI. kötet. Sajtó alá rendezte Gyulai Pál.

A Magyar Remekírók gyűjteménye tizenegy 5 kötetes sorozatban jelenik meg. A teljes 55 kötetes munka ára 220 korona. Az ennek kiegészítőjeként megjelent Schakspere összes művei hat kötetbe kötve ára 30 korona, melyet a Magyar Remekírók vevői 20 korona kedvezményes áron kapnak.

Megrendeléseket elfogad minden könyvkereskedés és a

Franklin-Társulat

magyar irod. intézet és könyvnyomda
(Budapest, IV., Egyetem u. 4.)

1881. szám.

1905. tkv.

Arverési hirdetményi kivonat.

A kaposvári kir. törvényszék, mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy **Welsz Miksa** végrehajtónak **Rosendorn Salamonné** sz. **Grósz Mariaka** végrehajtást szenvedő elleni 220 kor. 7 fillér tőkekövetelés és jár. iránti végreh. írásai ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a kaposvári kir. járásbíró) területén lévő, Kaposvár város belterületén fekvő, a kaposvári 2754. sz. tkjvben A f. a. felvett a 1/5 részben Grósz Katalin férj. **Schönman Lajosné**, 1/5 részben Grósz Rozália férj. **Grünbaum Miksáné**, 1/5 részben a egymás közti egyenlőarányban Grósz

Pepi férj. **Róza Lajosné**, Grósz Hermin férj. **Pártos Dávidné**, Grósz Mariaka férj. **Rosendorn Salamonné**, Grósz Ernő és Grósz Izidor, 1/5 részben a egymás közti egyenlő arányban **Rauschburg Gizella** férj. **Wallenstein Sándorné**, **Rauschburg Etel** férj. **Baller Mórné**, **Rauschburg Lina** férj. **Lauffer Ignác**né, **Rauschburg Regina** férj. **Sándor Henrik**né, **Rauschburg Lajos** kiskoru és 1/5 részben **Grünbaum Henrik**né sz. **Robicek Antonia** nevén álló 464/2. hrsz. ingatlanra 1881. évi 60. t.-cz. 156. § C. pontja értelmében 2700 koronában ezennel megállapított kikialtási árbán az árverést elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlan, 1905. évi július hó 31-ik napján d. e. 10 órakor a tkvi hatóság hivatalos helyiségében megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikialtási áron alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 10%-át, vagyis 270; koronát készpénzben, vagy az 1881. 60. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi nov. hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazs. min. rendelet 8. §-ában kijelölt ovadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 60 t.-cz. 170. § a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átsegélyeztetni.

Kelt Kaposvárott, 1905. évi áprili. hó 10. napján.

A kir. törvényszék mint tkönyvi hatóság.

G Á B O R.
kir. tázéki bíró.

226. szám.

1905. végreh.

Arverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó ezennel közhírré teszi, hogy **vb. Eisler Manó** szíli kereskedő csődügyében a csődleltár 18-842 tételei alatt összeírt rőfös divat fűszeráruból és egyéb egyes bolti cikkekkel, úgy bolti felszerelésből álló összesen 11535 kor. 88 fillér becsártekü csődtömeg a Kaposvári kir. törvényszéknek mint csődbíró 4091/905. p. sz. végzése a az igali

kir. bíróság 1905. P. v. 68/1 sz. kiküldő végzése értelmében nyilvános árverésen dr. Hajnal Miklós igali lakos csődtömeg-gondnoknak közbenjöttével eladatni fog.

Az árverés Szilban (Somogy megye) 1905. évi május hó 16-án délután 2 órakor fog megkezdetni a következő napokon mindenkor délután 2 órakor folytatni fog mindaddig, míg a tömeg teljesen eladva lesz.

Az árveréshez a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy a fent körülírt ingóságok csupán készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek mégis a becsáron alul is eladatni fognak.

Az árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. § I. bekezdése értelmében tartatik meg.

Kelt Igalban, 1905. május 7-én.

RAFFINGER KÁLMÁN,
kir. bir. végrehajtó.

Kérjen

egészen ingyen

zománcozott edény

képes árjegyzéket. Próbarendelvény 6 fazék és 6 lábas különféle nagyságban, összesen 12 db. 1 frt 75 kr., 6 egész nagy főzőfazék és 6 egész nagy főzőlábas, összesen 12 db. 3 frt 50 kr. és egy teljes zománcozott mosókészlet, mely áll: labor, vízvédő, mosókanna, éjjeli, szappantartó és fogkefétartó, összesen 6 db. 2 frt 50 kr.-ért csak én szállíthatok ingyen csomagolás és utánvét mellett.

KOHN, gyáriraktáros
Budapest, VI., Csengeri-u. 51.

Sürgőnyeim:

Kohn gyáriraktáros Budapest

3125. 3166 szám.

1905.

Kaposvár rt. város polgármesterétől.

Háztelek eladási hirdetmény.

Kaposvár rt. város tulajdonát képező Medgyes-telken a Damjanich-utca folytatásában a honvéd gyakorló-térrel szemben a vasúti tápintézet telkének északi vége mellett fekvő 94/51. hrzi számú 243.4 □-öl kiterjedéstű ház hely 2920 kor. 80 fill. kikialtási árbán; úgy a közvetlen mellette levő 94/52. hrzi számú 243.1 □-öl kiterjedéstű ház hely 2917 korona 20 fillér kikialtási árbán

1905. évi május hó 15-én

délelőtti 9 órakor nyilvános szóbeli árverésen a városi számvevősnél (Városház I. emelet 22. ajtó) eladatni fog.

Az árverésnél a kikialtási ár 20%-a bánatpénzül letendő

A kikialtási áron alul az ingatlan eladatni nem fog.

A részletes eladási feltételek a hivatalos órák alatt a városi számvevősnél betekintheők.

Kelt Kaposvárott, 1905. évi május hó 5-én.

Németh István,
polgármester.

A XVI-ik magy. kir. szab. osztály-
sorjáték nyereményeinek sorozata.

110,000 sorsjegy,
55,000 nyerem.

Minden második sorsjegy
nyer.

Legnagyobb nyeremény esetleg

1 millió kor.

	korona
1 jutalom	600000
1 nyer. á	400000
1 „	200000
2 „	100000
1 „	90000
2 „	80000
1 „	70000
2 „	60000
1 „	50000
1 „	40000
5 „	30000
3 „	25000
8 „	20000
8 „	15000
36 „	10000
67 „	5000
3 „	3000
437 „	2000
803 „	1000
1528 „	500
140 „	300
34450 „	200
4850 „	170
4850 „	130
100 „	100
4850 „	80
3350 „	40

55000 ny. és jut. összeg. 14,458.000

Felhívás

a XVI-ik

magyar királyi szab. ==

== osztály sorsjátékhoz.

Az első osztály huzása már
1905. május 25. és 26. lesz.

Az első osztály sorsjegyek ára:

egyetlen egy fél egy negyed egy nyolcad
12 kor. 6 kor. 3 kor. 1.50 kor.

Az eredeti sorsjegyek szétküldése utánvét, vagy az összeg előzetes megfizetése ellenében történik. A legkényelmesebb és legolcsóbb a postai utalványon való rendelés. Minden megrendeléshez csatolom a hivatalos játéktervet. A hivatalos nyereményjegyzéket azonnal a huzás után küldöm szét. Befizetési lapokat a pénzüsszegek díjmentes átutalhatása céljából ingyen bocsátok ügyfeleimnek rendelkezésére — Becses megrendelését szíveskedjék mihamarabb hozzám juttatni.

GAEDICKE A.

BANKHÁZA.

Magyarország legnagyobb szerencsejűjtődéje.

Budapest, Kossuth Lajos-u. II. szám.

GAEDICKE szerencsejű

óriási!

Rövid időn belül

15 milliót

fizettem ki t. vevőimnek, köztük a következő főnyereményeket:

600000 kor.	$\frac{2}{3}$	62551 szám.
400000 „	$\frac{1}{4}$	11119 „
400000 „	$\frac{1}{4}$	28916 „
400000 „	$\frac{1}{8}$	33464 „
100000 „	$\frac{1}{4}$	42758 „
100000 „	$\frac{2}{3}$	49878 „
100000 „	$\frac{1}{4}$	87991 „
70000 „	$\frac{1}{3}$	60912 „
60000 „	$\frac{1}{8}$	17357 „
60000 „	$\frac{1}{8}$	78863 „
60000 „	$\frac{1}{4}$	82528 „
60000 „	$\frac{2}{3}$	97263 „
30000 „	$\frac{1}{8}$	6920 „
30000 „	$\frac{1}{8}$	38891 „
30000 „	$\frac{1}{8}$	90964 „
25000 „	$\frac{1}{4}$	23481 „
25000 „	$\frac{2}{3}$	30049 „
25000 „	$\frac{1}{4}$	44411 „
25000 „	$\frac{1}{4}$	87851 „
20000 „	$\frac{1}{4}$	14574 „
20000 „	$\frac{1}{4}$	28950 „
20000 „	$\frac{1}{8}$	38402 „
20000 „	$\frac{1}{8}$	35862 „
20000 „	$\frac{1}{4}$	44410 „
20000 „	$\frac{1}{4}$	55566 „
20000 „	$\frac{1}{3}$	60781 „
20000 „	$\frac{1}{8}$	78848 „
20000 „	$\frac{1}{4}$	88874 „
15000 „	$\frac{1}{3}$	31121 „
15000 „	$\frac{1}{4}$	57784 „
15000 „	$\frac{2}{3}$	77950 „
15000 „	$\frac{1}{4}$	82506 „

Kovald Péter és Fia

cs. és kir. szab.

kelme- és szőrmefestő, vegytisztító és gőzmosó-gyár
Budapest, VII., Szövetség-utca 37. szám.

Megbizói kényelmét szem előtt tartva elhatározta, hogy minden tekintélyes vidéki városban képviseletet létesít és ez által módot nyújt a nagyérdemű közönségnek arra, hogy cégét — a csomagolási és postaköltségek mellőzésével — közvetlenül felkereshesse.

× × × × Helyben özv. **SVARCZ SAMUNÉ** urnő × × × ×

vette át a képviseletet és a gyár rendes áraiban vállalja az ~~úri~~ úri-, női- és gyermek-öltönyök, ~~diszítő~~ diszítő- és butorszövetek, függönyök, kőzimunkák, szőnyegek, csipke- és végáruk, szőrmék stb. vegytisztítását és festését. Ugyiszintén ágytollak tisztítását és fehérneműk mosását is.

A nagyérdemű közönséget biztosítva kifogástalan munkájáról és mindenkor méltányos áairól, szíves jóindulatába és figyelmébe ajánlja a képviseletet és számos megbízatást kér a

KOVALD PÉTER és FIA cég.

Óriási SZERENCSE TÖRÖKNÉL!

Felülmulhatlan az a szerencse, mely bankházunknak kedvez. Rövid idő alatt 19 millió koronánál több nyeresémet fizettünk ki nagyrabecsült vevőinknek; egyedül az utóbbi 6 hónapban a 2 legnagyobb nyeresémet, és pedig:

a **602.000** koronás nagy jutalmat a 98924. sz. sorsjegyre,

a **400.000** koronás legnagyobb főnyeresémet a 83451. sz.

sorsjegyre, továbbá 100.000, 80.000, 70.000, 60.000, 25.000, 20.000, több 15.000, 10.000 koronás és ezeken kívül még sok egyéb nagy nyeresémet.

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb megkezdődő, a világ legesélydusabb osztálysorsjátékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy szerencse-sorsjegyet.

A most kezdődő 16. **110.000** sorsjegyre **55.000** pénz-magyar osztálysorsjátékban ismét nyere-mény jut **14 millió 459.000** korona hatalmas összeget és összesen sorsolnak ki.

Mindenki keresse nevét!

(melyet a. b. c. sorrendben megtalálhat).

Mindenki kísérelje meg szerencsáját azon számmal, mely neve avagy családtagjainak neve mellett áll.

Adam	982	Cecilia	82156	Gellért	72680	János	82967	Manó	83259	Salamon	2996
Adél	4143	Celestin	83519	Gereben	82549	Jenő	83245	Marcel	2881	Samu	7979
Adolf	13302	Daniel	2778	Gergely	88216	Jolán	2877	Margit	7280	Sándor	17763
Adolf	20422	Dávid	5637	Géza	2797	Jónás	7260	Mária	17707	Sári	23019
Agnes	22511	Dénes	12426	Gizella	5649	József	12320	Márkus	22014	Szilvia	24079
Agoston	24242	Desső	20282	Gusztáv	18151	Judit	12482	Márton	24005	Sebestyén	24259
Aladár	28818	Domokos	23006	György	21145	Juliska	23095	Martina	24274	Simon	46746
Albert	44360	Dóra	24558	Győző	23015	Kálmán	24264	Matild	40705	Szeréna	87716
Alfréd	59119	Dorotea	29829	Gyula	24268	Károli	44482	Matyas	66693	Taksony	88275
Akos	72618	Edith	56310	Hedwig	29633	Karolin	56572	Melania	59564	Tamás	99778
Amália	82811	Ede	59159	Helena	64525	Károly	59505	Menyhért	80619	Tassilo	54022
Ambrus	88145	Edwin	72822	Henriette	59167	Katinka	72645	Mihály	83096	Teres	88090
Andor	83505	Elek	82536	Henrik	72633	Kázmér	82960	Miklós	83278	Tibor	2995
András	990	Elemér	83164	Hermann	82964	Kálmán	83245	Miksa	2899	Tihomér	5504
Anna	4948	Emil	83520	Hermán	83217	Klára	2878	Milán	7285	Timon	15082
Antal	12478	Emma	2784	Hilda	2790	Klotild	7266	Mór	17788	Tivadar	23027
Aranka	20495	Endre	5641	Hubert	6818	Kornél	16843	Móric	22016	Tóbiás	24255
Armand	22514	Ernő	12433	Hugo	12154	Kornelia	22062	Nándor	24014	Urban	24255
Arnold	24248	Ernestin	21142	Humbert	21147	Kristóf	23097	Narcisz	24279	Valéria	46789
Arpad	28828	Erwin	23007	Ibolyka	22877	Krisztina	24055	Olga	40735	Vendel	55036
Aurél	44359	Eva	24259	Idunka	34279	Lajos	40156	Oliver	59564	Viktor	80774
Attila	59142	Erzsébet	23036	Ignác	29647	László	56578	Orbán	59564	Viktoria	83047
Balázs	72616	Baxter	56471	Ilika	59163	Laura	59582	Oszkár	88008	Vilbald	83002
Bálint	82826	Etel	59163	Ildes	72639	László	70076	Ottó	83251	Vilma	2900
Bálint	83154	Fabian	72625	Ilma	82965	Lénárt	82962	Ódó	2899	Vilmos	8618
Barnabás	83511	Felix	82827	Ilona	82965	Lenke	82962	Pál	7300	Vince	15645
Bela	2749	Ferdinand	83115	Imre	82926	Leó	2879	Panna	17740	Virgil	22029
Benedek	5499	Ferenc	82531	Ince	2576	Leónia	17550	Péter	23017	Zoltán	24044
Bernát	13424	Flóra	2799	Ipoly	6432	Lidia	22069	Piroska	24017	Zsigmond	25156
Berta	20978	Franciska	5642	Iren	18223	Lipót	28100	Pista	24258	Zsófia	42270
Bertalan	22528	Frida	12435	Irmá	21148	László	24273	Rafael	40742	Zsuzsanna	58021
Blanka	24264	Frigyes	21144	István	24264	Lőrinc	40702	Regina	57296		
Bodog	28886	Fülöp	28009	Isabella	44482	Ludmilla	59573	Richárd	59573		
Bogdan	56275	Gábor	24264	Isidor	56554	Luisa	59564	Róbert	80639		
Borbála	59145	Gábrilla	29644	Iván	59286	Malvin	72138	Rózika	88930		
Boriszka	72618	Gáspár	56511	Janka	72644	Manfréd	82975	Rudolf	83296		
Brunó	82534	Gedeon	59164								

Legnagyobb nyeresemény esetleg **1.000.000** korona.

Továbbá 1 jutalom 600.000, 1 nyer. 400.000, 200.000, 2 á 100.000, 1 á 90.000, 2 á 80.000, 1 á 70.000, 2 á 60.000, 1 á 50.000, 40.000, 5 á 30.000, 3 á 25.000, 8 á 20.000, 8 á 15.000, 36 á 10.000 és még sok egyéb nyeresemény

Az I. osztályu sorsjegyek tervszerű árai:

$\frac{1}{8}$ eredeti sorsjegy írt —.75 vagy kor. 1.50; $\frac{1}{4}$ eredeti sorsjegy írt 1.50 vagy kor. 3.—

$\frac{1}{2}$ " " " 3.— " " " 6.—; $\frac{1}{1}$ " " " 6.— " " " 12.—

A sorsjegyeket utánvétellel vagy az összeg előzetes beküldése ellenében küldjünk.

Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket fenti eredeti szerencse-sorsjegyekre kérünk azonnal, de legkésőbb

1905. évi május hó 15-ig

bizalommal hozzánk beküldeni, miután ezen szerencseszámok gyorsan elfognak.

TÖRÖK A. és TSA

BANKHÁZA BUDAPEST.

Hazánk legnagyobb osztálysorsjáték-üzlete.

Főáruházunk osztálysorsjáték-üzletei:

Központ: Teréz-körut 46/a. I. fiók: Váci-körut 4/a. II. fiók: Múzeum-körut II/a.

III. fiók: Erzsébet-körut 54/a.

5252525252525252



KISS

szerencsése

NAGY!

Ki még eddig soha szerencsekísérletet nem tett az osztálysorsjátékban, vegyen egy szerencsesorsjegyet KISS bankházában, mert

KISS szerencsése NAGY!

Kinek még eddig az osztálysorsjátékban eredménye nem volt, tegyen kísérletet KISS bankházában, mert

KISS szerencsése NAGY!

Több ezer fél nyert a lefolyt sorsjátékokban nagyobb nyereseményeket KISS bankházában.

Az eddigi huzásoknál szerencsénk volt már

Háromszor a jutalmat

600.000 koronát = **1.800.000**

és egy nagy nyeresémet

400.000 koronát = **400.000**

Összesen 2.200.000

koronát t. vevőinknek kifizetni.

Minden egyes huzás után közértesítjük a legnagyobb budapesti hírlapokban a nálunk nyert sorsjegyek jegyzékét úgy, hogy mindenki meggyőződhetik, miszerint t. vevőinknek különösen kedvez a szerencse.

Kihuzott nyeresemények azonnal kifizettetnek.

Kísérelje meg szerencsáját KISS bankházában, mert

KISS szerencsése NAGY!

A XVI. sorsjáték I.-ő osztályának huzása 1. évi május 25. és 26.-án lesz.

Az I. osztályu sorsjegyek árai:

Egy nyolcad 1 K. 50 f. | Egy fél 6 K.
Egy negyed 3 " " | Egy egész 12 "

Kiss Károly Társa

a magyar kir. szab. Osztály-sorsjáték főelárusító-helye.

Budapest, VII., Erzsébet-körut 19. sz.

KISS-féle sorsjegyek kaphatók Kaposvárott:

Schön Kálmán és fia uraknál
Rónai Sándor urnál.

2525252525252525